中国盐业协会文件

中盐协〔2022〕58 号

关于开展 2022 年盐业检测人员
培训和检测能力考核的通知

各食盐定点生产企业、食盐定点批发企业、食盐检验检测机构：

为使盐业检测人员全面掌握食盐检测中的技术要点和难点，

充分了解当前盐业标准相关动态，提高盐业检测人员技术水平

和综合素质，确保食盐检验结果准确可靠，帮助生产企业落实

好食盐质量安全的主体责任，为各级检验检测机构提升员工食

盐检测技术水平提供平台。经研究，中国盐业协会决定举办盐

业检测人员线上培训班并开展食用盐检测技能考核，具体安排

如下：

一、举办方及举办方式

（一）举办方：

主办方：中国盐业协会

协办方：国盐检测（天津）有限责任公司（国家盐产品质

量检验检测中心）

（二）举办方式：线上网络授课，盲样考核。

二、培训时间

2022 年 11 月 29 日： 上午 9:00—12:00 、下午 1:30—5:00

三、参加人员

各食盐定点生产企业、食盐定点批发企业、食盐检验检测

机构的检测人员。

四、培训内容

1、食用盐检测技术讲解；

2、实验室安全管理；

3、标准溶液和仪器设备的使用和管理；

4、食用盐检测准确性提高和实验室质量控制活动开展情

况介绍；

5、盐业现行标准简介；

6、《考核实施方案》及《考核结果的评定规则》介绍。

五、考核说明

培训结束后，向每一位学员下发考核盲样（两个样品）。

考核项目为食用盐中氯离子、钙离子、镁离子、硫酸根和碘含

量。中国盐业协会将向参加培训考核的学员颁发证书并对考核

结果优秀学员进行表彰。

六、培训费用

培训考核费 1200 元/人。费用请汇至：

收款单位：国盐检测（天津）有限责任公司

开 户 行：中国银行股份有限公司天津中心商务区支行

账    号：273993275792

联 行 号：104110050177

请参加培训考核人员于2022年 11月 23日前将培训费汇至

指定账户。

七、联系方式

中国盐业协会：王海波 13810451428（微信同号）

国盐检测（天津）有限责任公司：任青考 15822365461（微

信同号）

请参加培训考核人员于2022年 11月 23日前将参加培训班

报名回执发送至国盐检测（天津）有限责任公司邮箱

cscmail@126.com。

附：参加培训考核人员报名表

                               中国盐业协会

                             2022 年 11 月 10 日

抄送：中国盐业集团有限公司

附件：

参加培训考核人员报名表
单位名称

邮寄地址

联系人  联系电话

开票信息

开票单位名称

纳税人识别号  联系电话

地址

开户行  银行账号

参加培训考核人员名单

姓名 性别 学历 年龄 联系电话 微信号